
 
ZÁPIS Č. 1 

ZE ZASEDÁNÍ FINAN ČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 26.1.2016 
 
 

PŘÍTOMNI:  Ing. Zvěřinová, Ing. Součková, Ing. Rosecký, Ing. Klusáčková, Ing. Sedlák,  
                      Ing. Růžička 
OMLUVENI: Mgr. Ifrah, Ing. Mrkos, Ing. Havlík, 
 
HOSTÉ : Ing. Křivský – pracovník Vodárenské a.s. 
              
 
 

PROGRAM :  
1. Stanovy DSO Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
2. Plán obnovy financování vodovodů ( Vodárenská akciová společnost, a.s. ) 
3. Plán činnosti na 1.pololetí 2016 
4. Různé  

 
 
Zahájeno : 16.30 h.             Skončeno : 18.30 h. 
Předsedkyně FV Ing. Zvěřinová přivítala všechny přítomné. 
Bod 2 byl předsunut před Stanovy DSO, takto byl program jednání všemi členy FV schválen.  
 
 

1. Plán obnovy financování vodovodů 
 
K této problematice byl přizván na zasedání ing. Křivský, pracovník Vodárenské akciové společnosti, 
a.s. Seznámil přítomné s tvorbou plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací a s postupy jeho 
naplňování. Uvedl, že jeho tvorba je dána zákonem č. 274/2001 Sb., jeho provedení se řídí vyhláškou 
č.428/2001. Plán se sestavuje na 10 let a pravidelně se aktualizuje. Bývá přílohou k žádostem o dotace. 
Určuje členění majetku, roční potřebu finančních prostředků na jeho obnovu a výpočet disponibilních 
zdrojů. Ke zdrojům patří nájemné a příspěvky obcí. Sestavené přehledy poskytují porovnání potřeb 
obnovy vodovodní a kanalizační sítě a disponibilních zdrojů. Legislativně není návaznost na obce, 
praxe je taková, že ve většině případů spolupracuje obec při nutnosti rekonstrukce vodovodů a 
kanalizací s Vodárenskou společností ( pro obec je rekonstrukce finančně náročná – nemůže si odečíst 
DPH ). 
V diskusi byly všechny dotazy členů finančního výboru zodpovězeny. 
 
 
Finanční výbor bere na vědomí přednesený plán financování obnovy vodovodů a kanalizací SVK 
Žďársko. 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 

2. Stanovy DSO Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
 
Ing. Zvěřinová seznámila členy výboru s navrhovanými změnami, které doplňují Stanovy SDO SVaK 
Žďársko. Jde o ujednání o společném infrastrukturním majetku v čl.7 – jeho upřesnění, výčet druhů 
infrastrukturního majetku a vypořádacím podílu. V čl.9 je změna v procentním podílu obcí při 
možnosti zrušení SVK – pouze souhlas všech obcí ( 100 % ). 
Takto upravené Stanovy budou schváleny zastupitelstvy všech obcí, které jsou členy Svazku. 
 



 2 

Finanční výbor bere na vědomí Stanovy DSO Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1 
 
 
 

3. Plán činnosti na 1.pololetí 2016 
 
Další zasedání finančního výboru se budou konat v těchto termínech 
 
Dne 23.2.2016 v 16.30 hodin – SATT, a.s. – jeho vize 
                                                    Aktuální stav finančních prostředků města – p. Vácová 
                                                     
Dne 30.3.2016 v 16.30 hodin – PO Sportis – plán investic na 2-3 roky a jejich financování 
 
Dne 10.5.2016 v 16.30 hodin – PO Sociální služby města, PO Kultura ZR - plán investic na 2-3 roky           
                                                    a jejich financování 
 
Ve všech uvedených termínech budou projednávány též aktuální materiály.  
 
 
Pozvánky budou zaslány též členům ZM. 
 
 
 
Rozdělovník: členové ZM, členové FV 
   
 
Zapsala : Turinská                                                                      Ing. Dagmar Zvěřinová 

                                                                                                  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 
USNESENÍ 

ze zasedání finančního výboru konaného dne 26.1.2016 
 
PŘÍTOMNI:  Ing. Zvěřinová, Ing. Součková, Ing. Rosecký, Ing. Růžička, Ing. Klusáčková,  
Ing. Sedlák 
                        
OMLUVENI : Mgr. Ifrah, Ing. Mrkos, Ing. Havlík 
 
 
 
 
Usn.1/1/2016 
Finanční výbor bere na vědomí přednesený plán financování obnovy vodovodů a kanalizací SVK 
Žďársko. 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se: 0 
 
 
Usn.2/1/2016 
Finanční výbor bere na vědomí Stanovy DSO Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko 
Hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Ing. Dagmar Zvěřinová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


